

دروس مقدماتی کلیسای ۲۲۲ فنلو

"درس پنجم"

گناه از دیدگاه کتاب مقدس چیست؟



هنگامی که به دنیای اطراف نگاه می‌کنیم، دنیای زیبا و عالی و بدون بیماری و شرارت نمی‌بینیم، شاید در نگاه اول نتوانیم جوابی پیدا کنیم که طی این همه درد و رنج و مشکلاتی که در دنیا وجود دارد، چرا انسانها به دنبال این هستند که به طبیعت و به همدیگر صدمه بزنند. چرا انسانها دست به شرارت‌هایی با ابعاد هولناک مثل قتل عام، ظلم می‌زنند و علت این همه بیماری‌های لاعلاج، مرگ و میرهای زودرس، بچه‌های عقب افتاده چیست؟ و اگر به دنیای خود واقع بینانه نگاه کنیم، از این چراها زیاد است.

کتاب مقدس، علت اصلی تمام مشکلات را که انسان با آنها روبرو است و ریشه‌ی تمام این شرارتها را گناه معرفی می‌کند. در واقع گناه نیرویی است که باعث جدایی انسان از خدا شده و با تحت کنترل گرفتن تمام وجود انسان، وی را به سوی هلاکت و مرگ میراند. در این درس به سوالاتی از قبیل گناه چیست؟ گناهکار کیست؟ چگونه گناه وارد دنیا شد؟ پاسخ خواهیم داد.

تعریف گناه

در عهد عتیق، واژه‌ای که برای گناه به کار می‌رود، به معنای انحراف از مسیر یا به هدف نرسیدن است. و واژه‌ای که در عهد جدید برای گناه به کار رفته است، به معنی قاصر آمدن یا عدم تطابق با یک استاندارد است.



در مجموع، وقتی این دو تعریف را کنار هم می‌گذاریم، این مفهوم در ذهنمان شکل می‌گیرد که، شخصی که اسیر گناه است، یعنی در مسیر درست حرکت نمی‌کند و با آن استاندارد الهی مطابقت ندارد و از آن استاندارد خدا قاصر آمده است. و از طرفی دیگر اگر خدا هدف غایی و نهایی ما باشد، هیچ کدام از ما به آن هدف نزدیکیم. به همین خاطر کتاب مقدس در رومیان 23:3 می‌گوید، زیرا همه گناه کرده‌اند و از جلال خدا قاصر می‌باشند (حتی پیامبران).

خدا برای انسان این هدف را در نظر گرفته بود که با او مشارکت و رابطه‌ی دائمی و حیات جاودانی داشته باشد. اما انسان در این مسیر به جای اطاعت از احکام الهی راه و روش خودش را پیروی کرد و نه تنها باعث سقوط خود، بلکه باعث بوجود آمدن این همه بدبختی شد.

نکته: شاید انسانهای نیکوکار بسیاری وجود داشته باشند که با مقایسه‌ی خودشان با دیگران خود را گناهکار نمی‌دانند. و شاید ما بارها این جمله را شنیده باشیم که، من گناه نکردم، هیتلر این همه آدم کشت، من آزارم به مورچه هم نرسیده، اما کتاب مقدس در تعریف گناه، ملاک را روی شخصیت کامل خدا و معیارها و استانداردهای او در نظر می‌گیرد و به همین خاطر همه‌ی ما گناهکاریم.

مثال: اگر به طور مثال عدد قدوسیت و پاکی خد 100 باشد. از دیدگاه کتاب مقدس، هیچ کدام از ما انسانها 100 نیستیم. یک شخص دروغگو شاید 95 باشد و عدد هیتلر 5 باشد. اما هر دوی این افراد یک مشکل مشترک دارند و آن این است که، هیچ کدام از آنها 100 نیستند و به استاندارد خدا نرسیدند. ما اگر خود را با دیگران مقایسه کنیم، مسلماً خوب و عالی و بی‌گناه خواهیم بود. کتاب مقدس این تعلیم را می‌دهد که انسان باید خود را با خدا مقایسه کند، چون ما شبیه به خدا آفریده شده ایم

منشاء گناه

کتاب مقدس منشاء گناه را در باغ عدن می‌داند. در کتاب پیدایش می‌خوانیم که آدم و حوا از حکم خدا



در مورد نخوردن از میوه ی درخت معرفت نیک و بد سرپیچی کرده، مرتکب گناه شدند (پیدایش 3:6). شیطان در غالب مار آنها را وسوسه کرد و زمینه ی ارتکاب گناه را فراهم ساخت و آنها تسلیم وسوسه شدند. در واقع آنها اراده ی آزادی را که خدا به آنها داده بود، در جهت عصیان و ناطاعتی از خدا به کار گرفتند و بین طریقی که خدا برای آنها در نظر گرفته بود و طریقی که خود پنداشته صحیح است، طریق خود را انتخاب کردند، که این امر منجر به قطع دائمی مشارکتشان با خدا شد.

پیدایش باب 3 آیه 6:

چون زن دید که آن درخت خوش خوراک است و چشم نواز، و درختی دلخواه برای افزودن دانش، پس از میوه ی آن گرفت و خورد، و به شوهر خویش نیز که با وی بود داد، و او خورد.

خدا ی کتاب مقدس خود را خدایی معرفی می کند، که قدوس و عادل است (لاویان 2:19، رومیان 18:1)

و کولسیان باب 3 آیات 5 و 6). به همین سبب چون ما ناپاک هستیم، در مقابل قدوسیت خدا گناهکار محسوب می شویم و عدالت خدا گناه را داوری می کند. و نتیجه ی این داوری قطع ارتباط و قطع مشارکت با خدا است.

لاویان باب 19 آیه 2:

خداوند به موسی گفت: "تمامی جماعت بنی اسرائیل را خطاب کرده، بدیشان بگو: مقدس باشید، زیرا من، یهوه خدای شما، قدوسم."

به سبب گناه انسان، زمین و طبیعت نیز ملعون شد و طبیعت و زمینی که کامل آفریده شده بود و انسان باید بر آن حکمرانی می کرد، دیگر تحت حاکمیت انسان نبود و به جای محصول می بینیم که زمین خار و خس می رویاند.

پیدایش باب 3 آیه 18:

برایت خار و خس خواهد رویانید، و از گیاهان صحرا خواهی خورد.



کتاب مقدس به وضوح به ما نشان می دهد که, انسان در سه جنبه تسلیم وسوسه شد:

1. خواهش جسم (این میوه برای خوراک نیکوست)

2. خواهش چشم (این میوه خوش نما و دلپذیر است)

3. طمع (این میوه دانش افزاست)

و نکته ی قابل توجه این است که امروز هم شیطان از همین سه طریق استفاده می کند و ما را به وسوسه می اندازد. شیطان در مواجهه با عیسی مسیح هم همین روش ها استفاده کرد, که در متی باب 4 آیات 1 تا 11 داستان آن آمده است.

1. خواهش جسم (بگو تا این سنگ نان شود)

2. خواهش چشم (بردن مسیح بر روی هیکل و وسوسه کردن که خودش را به پایین بیاندازد)

3. طمع (وسوسه ی دادن تمام ممالک جهان به عیسی)

پس روش شیطان برای همه یکسان است. اگر به زندگی خود نگاه کنیم, به این واقعیت خواهیم رسید که ما هم در همین سه جنبه وسوسه می شویم و ای کاش ما مثل مسیح عمل کنیم نه آدم و حوا.

عواقب گناه

کتاب مقدس به ما این تعلیم را می دهد که, گناه عواقب وخیمی را بر روی انسان و خلقت گذاشت, که به آنها اشاره می کنیم:

1. رابطه ی انسان با خدا قطع شد

ما برای مشارکت و مصاحبت خلق شده بودیم, اما گناه باعث شکسته شدن این رابطه شد.

پیدایش باب 3 آیات 23 و 24:

پس یهوه خدا آدم را از باغ عدن بیرون راند تا بر زمین که از آن گرفته شده بود زراعت کند. پس آدم را بیرون راند, و در جانب شرقی باغ عدن کروبیان را قرار داد و شمشیری آتشبار را که به هر سو می گشت, تا راه درخت حیات را نگاهبانی کند.



2. ترس وارد زندگی انسان شد

انسان قبل از گناه کردن از مشارکت با خدا لذت می برد و هیچ ترسی نداشت، اما بعد از گناه انسان از روبرو شدن با خدا ترس داشت و خود را در میان درختان باغ پنهان کرد.

پیدایش باب 3 آیه 8:

و صدای بیهوه خدا را شنیدند که در خنکی روز در باغ می خرامید، و آدم و زنش خود را از حضور بیهوه خدا در میان درختان باغ پنهان کردند.

3. فکر و احساس و اراده ی انسان

گناه فکر و احساس و اراده ی انسان را تحت تاثیر خود قرار داد. در درسهای گذشته اشاره کرده بودیم که انسان شخص است، یعنی دارای فکر و احساس و اراده است و وقتی گناه بر فکر و احساس و اراده ی ما تاثیر بگذارد، ما آن کاری را می کنیم که نفس ما می خواهد نه آن چه را خدا از ما می خواهد. در ابتدای کتاب پیدایش مشاهده می کنیم که شرارت انسان چقدر زیاد است.

پیدایش باب 6 آیه 5:

و خداوند دید که شرارت انسان بر زمین بسیار است، و هر نیت اندیشه های دل او پیوسته برای بدی است و بس.

وقتی شخصیت ما سقوط می کند، دنیای اطراف ما هم دچار سقوط و نقص می شود.

4. تاثیر گناه بر بدن

گناه بر بدن انسان تاثیر گذاشت و بیماری و مرض و تباهی بر آن حاکم گشت. بدن به وسیله ای در جهت بجا آوردن امیال ناپاک تبدیل شد.

رومیان باب 6 آیه 19:

من به علت محدودیت های بشری شما، این مطالب را در قالب تشبیهاتی بشری بیان می کنم. همان گونه که بیشتر اعضای بدن خود را به بندگی ناپاکی و شرارت روز افزون می سپردید، اکنون آنها را به بندگی پارسایی بسیارید که به قدوسیت می انجامد.

ما خیلی با این سوال روبرو می شویم که چرا بچه های معلول به دنیا می آیند؟ یا چرا بیماری ها ی

میکروبی یا لاعلاج زیادی وجود دارد که منجر به مرگ می شود؟ پس عدالت خدا کجاست؟ آیا اینها را نمی بیند؟

کتاب مقدس می گوید که گناه نه تنها بر رابطه ی انسان تاثیر گذاشت، بلکه بر جسم و بدن او نیز تاثیر گذاشت. بطوری که جسم انسان آسیب پذیر گشت و بیماری و مرض بر آن حاکم گشت. مادری که در دوران بارداری مواد مخدر یا الکل مصرف می کند و بچه معلول به دنیا می آید، نمی تواند این معلولیت را به گردن خدا بیاندازد.

5. رنج و مشقت

خدا انسان را در بهترین مکان خلقت گذاشت و همه چیز را برای او مهیا کرد. به شکلی که انسان بدون درد و رنج زندگی کند. اما به واسطه ی گناه این مکان امن را از دست داده و در پی آن رنج و سختی را انتخاب نمود. و تا امروز هم این سختی و رنج همراه انسان است.

پیدایش باب 3 آیات 16 تا 19:

و به زن گفت: " درد زایمان تو را بسیار افزون گردانم؛ با درد، فرزندان خواهی زایید. اشتیاق تو به شوهرت خواهد بود، و او بر تو فرمان خواهد راند. " و به آدم گفت: " چون سخن زنت را شنیدی و از درختی که تو را امر کردم از آن نخوری خوردی، به سبب تو زمین ملعون شد؛ در همه ی روزهای زندگی ات با رنج از آن خواهی خورد. برایت خار و خس خواهد رویانید، و از گیاهان صحرا خواهی خورد. با عرق جبین نان خواهی خورد، تا آن هنگام که به خاک باز گردی که از آن گرفته شدی؛ چرا که تو خاک هستی و به خاک باز خواهی گشت."

6. مرگ جسمانی

بدن ما انسانها طوری طرح ریزی شده بود، که مصاحبت و مشارکت ابدی را تجربه کند. اما بواسطه ی گناه این مشارکت ابدی قطع شد و نتیجه ی نا اطاعتی و گناه آدم و حوا مرگ و هلاکت را به ارمغان آورد (پیدایش 2:17، پیدایش 3:3).

پیدایش باب 2 آیه 17:

اما از درخت شناخت نیک و بد زهار نخوری، زیرا روزی که از آن بخوری به یقین خواهی مرد."

7. گناه بر طبیعت هم تاثیر گذاشت

در پیدایش 15:2 می بینیم که خدا آدم را گذاشت تا کار باغ عدن را انجام دهد و از آن محافظت کند. اما در اثر ورود گناه در زندگی انسانها، می بینیم که انسان دست به تخریب و آلوده ساختن محیط اطراف خود می کند. به طوری که امروز ما بحران محیط زیست را مشاهده می کنیم. انسان بخاطر بدست آوردن نیاز خود حاضر است که لایه ی اوزون را سوراخ کند و محیط اطراف خود را نابود سازد. پیدایش باب 2 آیه 15:

بیهوه خدا آدم را بر گرفت و او را در باغ عدن نهاد تا کار آن را بکند و از آن نگهداری نماید.

8. گناه باعث از خود بیگانگی انسان شد

اگر ما به زندگی خود و اطرافیانمان نگاه کنیم خواهیم دید که چقدر نسبت به همدیگر بی مسئولیت هستیم. ما در خیلی از مواقع نسبت به خود نیز بی مسئولیت هستیم. یعنی ما به جای این که میل به نیکویی و فداکاری داشته باشیم، گرایش ما نسبت به خود و دیگران شرارت بار است. غلاطیان باب 5 آیات 19 تا 21:

اعمال نفس روشن است: بی عفتی، ناپاکی و هرزگی؛ بت پرستی و جادوگری؛ دشمنی، ستیزه جویی، رشک، خشم؛ جاه طلبی، نفاق، دسته بندی، حسد؛ مستی، عیاشی و مانند اینها. چنانکه پیشتر به شما هشدار دادم، باز می گویم که کنندگان چنین کارها پادشاهی خدا را به میراث نخواهند برد.

9. به ارث رسیدن گناه به نسلهای آینده

مطابق تعلیم کتاب مقدس، طبیعت هر انسانی پس از به دنیا آمدن همانند طبیعت سقوط کرده ی آدم است (رومیان باب 5 آیات 12 تا 18). و آن مجازاتی که بواسطه ی سقوط آدم بر او قرار گرفت بر همه ی کسانی که از نسل او هستند قرار می گیرد، زیرا آنها نیز دارای همان طبیعت سقوط کرده هستند و میل و گرایش به گناه در همه ی آنها وجود دارد. در عین حال همه ی انسانها با این طبیعت سقوط کرده، عملاً در زندگی خود نیز مرتکب گناه می شوند (رومیان 10:3). پس هر انسانی هم به دلیل گناه به ارث رسیده از آدم و حوا و هم به دلیل گناهان شخصی اش تحت مجازات و داوری الهی قرار می گیرد. ما به



بچه های خود دروغ گفتن را یاد نمی دهیم, اما بچه برای دریافت خواسته هایش دروغ می گوید.

رومیان باب 3 آیه 10:

چنان که نوشته شده است: "پارسایی نیست, حتی یکی."

10. در اسارت شیطان در آمدن

کتاب مقدس می گوید که هر که گناه کند, اسیر و برده ی گناه و شیطان است و این اسارت شامل حال تمام انسانها می شود. با گناه کردن عملا از حفاظت و چتر خدا بیرون آمده و اسیر گناه و شیطان می شویم. از این رو هر انسانی نیازمند آزاد شدن از تسلط گناه و شیطان و عواقب آن است. و نیز نیازمند آن است تا شکاف عظیمی که توسط گناه بین او و خدا بوجود آمده است از میان برداشته شود, که این امر توسط کاری که خدا در مسیح انجام داده است ممکن می شود (دوم قرن تیان باب 5 آیات 18 و 19, رومیان باب 3 آیات 24 و 25).

دوم قرن تیان باب 5 آیات 18 و 19:

اینها همه از خداست که به واسطه ی مسیح ما را با خود آشتی داده و خدمت آشتی را به ما سپرده است. به دیگر سخن, خدا در مسیح جهان را با خود آشتی می داد و گناهان مردم را به حسابشان نمی گذاشت, و پیام آشتی را به ما سپرد.

11. مرگ ابدی

گناه نه تنها مرگ جسمانی را برای ما به ارمغان می آورد, بلکه کتاب مقدس می گوید که اگر گناه ما روی زمین بخشیده نشود ما ناپاک هستیم و عدالت خدا ما را داوری کرده و محکوم می شویم و به جهنم افکنده خواهیم شد. این همان مرگ ابدی, یعنی جایی که خدا وجود ندارد و جایی که تا به ابد, عذاب و درد خواهد بود.

مکاشفه باب 20 آیات 11 تا 14:

آنگاه تخت بزرگ و سفیدی دیدم, و کسی را که بر آن نشسته بود. آسمان و زمین از حضور او می گریختند و جایی برای آنها نبود. و مردگان را دیدم, چه خرد و چه بزرگ, که در برابر تخت ایستاده بودند. و دفترها گشوده شد. دفتری دیگر نیز گشوده شد که دفتر حیات است. مردگان بر حسب اعمالشان,



مطابق با آنچه که در آن دفترها نوشته شده بود، داوری شدند. دریا مردگانی را که در خود داشت، پس داد؛ مرگ و جهان مردگان نیز مردگان خود را پس دادند، و هر کس بر حسب اعمالی که انجام داده بود، داوری شد. و مرگ و جهان مردگان به دریاچه ی آتش افکنده شد. دریاچه ی آتش، مرگ دوم است.

در آخر باید ذکر کرد که گناه نتایج وخیمی را همراه دارد که تمام انسانها نیازمند آزاد شدن از تسلط گناه و عواقب هولناک آن هستند. و خدا را شکر که عیسی مسیح برای تمام نسل بشر خود را فدا کرد، تا هر که به او ایمان آورد، نجات و حیات یابد و از محکومیت ابدی نجات یابد (یوحنا 3:18).

یوحنا باب 3 آیه 18:

هر که به او ایمان دارد محکوم نمی شود، اما هر که به او ایمان ندارد، هم اینک محکوم شده است، زیرا به نام پسر یگانه ی خدا ایمان نیاورده است.

نکته: در مسیحیت ما گناه بزرگ و کوچک (کبیره و صغیره) نداریم. چرا که تمام گناهان، شکستن احکام خدا است و باعث دور شدن ما از خدا می شود. در مسیحیت دروغ مصلحت آمیز و صیغه نداریم.

"برکت خدا با تک تک شما عزیزان"

باشد که خدا از این طریق با قلبهای شما عزیزان صحبت کرده باشد. اگر سوال دارید یا می خواهید قلب خود را به مسیح بسپارید، و یا به نسخه های صوتی و تصویری این درس دسترسی داشته باشید، می توانید از طریق های زیر با ما در تماس باشید.



222churchvenlo



church222venlo

برای اطلاعات بیشتر، لطفاً از وب سایت ما دیدن فرمایید.



www.222churchvenlo.com

222 CHURCH
VENLO